ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
2- г. Красноярск ______

Г 7 1
О проведении Профессионального

регионального научно-практического
форума дерматовенерологов
и косметологов «Красноярск 2023 »

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 30 марта 2023 г. Профессиональный региональный научно-

практический форум дерматовенерологов и косметологов «Красноярск 2023» в
очном формате. Место проведения - г. Красноярск, 660022, ул. Партизана
Железняка, 1, зал Ученого совета.

2. Утвердить программу форума согласно приложению 1.
3. Проректору по административно-хозяйственной работе Орлову И.И.

обеспечить готовность зала Ученого совета. Обеспечить: работу гардероба на
время проведения форума, материальную базу для регистрации участников в холле
5 этажа.

4. Начальнику управления комплексной безопасности Коростелеву С.В.
обеспечить: соблюдение пропускного режима для участников и докладчиков.

5. Проректору по экономике и финансам Кулешко М.Я. подготовить смету
расходов на проведение форума.

6. Проректору по учебной, воспитательной работе и молодежной политике
Соловьевой И.А. обеспечить участие ординаторов и курсантов профильных кафедр
в работе форума.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной
работе Шестерню П.А.

8. Начальнику общего отдела в срок до 28 марта 2023 г. ознакомить с приказом
проректора по научной работе Шестерню П.А., проректора по учебной,
воспитательной работе и молодежной политике Соловьеву И.А., проректора по
экономике и финансам Кулешко М.Я., проректора по административно-
хозяйственной работе Орлова И.И., начальника управления комплексной
безопасности Коростелева С.В. в системе «Directum RX».

И.о. Ректора И.А. Соловьева

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования "Красноярский государственный

медицинский университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого"
Министерство здравоохранения Красноярского края

Российское общество дерматовенерологов и косметологов
Ассоциация дерматовенерологов и косметологов Красноярского края

Программа Профессионального регионального
научно-практического форума

дерматовенерологов и косметологов
«Красноярск 2023»

30 марта 2023 года
г. Красноярск

Сопредседатели конференции:
Протопопов А.В.
Немик Б.М.
Винник Ю.Ю.
Карачева Ю.В.

Члены оргкомитета:
Шестерня П.А.
Шапранова И.М.
Бекетов А.М.
Емельянова С.В.
Носкова Е.В.
Ковалёва Ж.В.
Максименко В.Г.

Глубокоуважаемые коллеги!

Оргкомитет Профессионального регионального научно-
практического форума дерматовенерологов и косметологов
«Красноярск 2023», приглашает Вас принять участие в работе
научных заседаний 30 марта 2023 года в Красноярске в главном
корпусе КрасГМУ (очный формат).

Открытие форума - 30 марта 2023 года
в Зале Учёного Совета КрасГМУ в 09:00

Форум проводится в соответствии с Планом научно-практических
мероприятий Министерства здравоохранения Красноярского края и
Красноярского государственного медицинского университета им.
проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого на 2023 год.

В работе форума примут участие ведущие специалисты в
области дерматовенерологии и косметологии России и Красноярского
края. Планируется проведение пленарных заседания, посвященных
современным проблемам дерматологии, венерологии и косметологии,
выставки компаний-спонсоров.

Адрес Красноярского государственного медицинского
университета им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого: г.Красноярск,
ул. Партизана Железняка, 1.

Уважаемые коллеги, будем рады видеть Вас в числе участников
междисциплинарного регионального научно-практического форума
дерматовенерологов и косметологов в г. Красноярске.

Главный врач КГБУЗ КККВД№1,
главный внештатный дерматовенеролог и
косметолог М3 КК, профессор кафедры
дерматовенерологии им. проф. В.И.

д.м.н. Ю.Ю. Винник

Прохоренкова с курсом косметологии и ПО

Заведующий кафедрой дерматовенерологии
им. проф. В.И. Прохоренкова
с курсом косметологии и ПО

д.м.н. Ю.В. Карачева

Программа форума

30 марта 2023 года (четверг)

Время Мероприятие

08.00-09.00 Регистрация участников
конференции

09.00-09.10

Приветственное слово: ректор
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.
В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава
России, д.м.н., проф. Алексей
Владимирович Протопопов

09.10-09.20

Приветственное слово:
заместитель министра
здравоохранения Красноярского
края, д.м.н., проф., Михаил
Владимирович Родиков

09.20-09.30

Приветственное слово: главный
врач КГБУЗ КККВД№1, д.м.н.,
проф., главный внештатный
специалист М3 КК по
дерматовенерологии и
косметологии Юрий Юрьевич
Винник

Пленарное заседание I
«Актуальные вопросы дерматовенерологии и косметологии»

Время Мероприятие

09.30-13.20

Зал Учёного Совета
Председатели:
д.м.н., проф. Винник Ю.Ю.
д.м.н., проф. Карачева Ю.В.

09.30-09.50

Винник Ю.Ю.(Красноярск)
«Оптимизация терапии пациентов
с тяжёлым и среднетяжёлым
псориазом»

09.50-10.10 Хардикова С.А. (Томск) «На что
обратить внимание при выборе

з

терапии бионаивному пациенту с
псориазом?»_______ ___________

10.10-10.25

Шестерня П.А.(Красноярск)
«Региональный опыт
эффективного
междисциплинарного
менеджмента пациентов с
псориатическим артритом»_______

10.25-10.45

Винник Ю.Ю.(Красноярск)
«Наружная терапия атопического
дерматита с использованием
оригинальных препаратов»

10.45-11.00
Карачева Ю.В.(Красноярск)
«Дифференциальная диагностика
дерматитов»

11.00-11.25

Хайрутдинов В.Р. (Санкт-
Петербург) «Современные
аспекты топической терапии
псориаза»

11.25-11.45
Самбурская О.В. (Москва)
«Инновации в лечении псориаза»

11.45-12.00

Хайрутдинов В.Р. (Санкт-
Петербург) «Ключевые факторы
долгосрочной эффективности
терапии псориаза»

12.00-12.15
Долгих В. С. (Воронеж)
«Переосмысливая подходы к
терапии псориатической болезни»

12.15-12.30
Матыскина Н.В. (Красноярск)
«Кожа - отражение здоровья
ребенка»

12.30-12.45

Якубович А.И. (Иркутск)
«Современные подходы к
эмпирической терапии дерматозов
крупных складок»

12.45-13.00
Винник Ю.Ю.(Красноярск)
«Себорейный дерматит. Как
помочь пациенту»

13.00-13.20

Хрянин А. А. (Новосибирск)
«Тактика наружной терапии
дерматозов - длительная
ремиссия возможна»

13.20-13.45 Кофе брейк

Пленарное заседание II

«Актуальные вопросы дерматовенерологии и косметологии»

Руководитель программного комитета Ю.Ю. Винник

Время Мероприятие

13.45-16.20

Зал Учёного Совета
Председатели:
д.м.н., проф. Винник Ю.Ю.
д.м.н., проф. Карачёва Ю.В.

13.45-14.05 Винник Ю.Ю. (Красноярск) «Новое
в топической терапии акне»

14.05-14.25 Хардикова С.А. (Томск) «Терапия
акне: что нового?»

14.25-14.40
Карачёва Ю.В.(Красноярск)
«Мифы и реалии при назначении
системных ретиноидов»

14.40-14.55 Хрянин А. А. (Новосибирск)
«Розацеа: диагностика и лечение»

14.55-15.15

Винник Ю.Ю. (Красноярск)
«Лечение микробной экземы
согласно клиническим
рекомендациям»

15.15-15.30

Хардикова С.А. (Томск)
«Таргетная терапия и
долгосрочный контроль
атопического дерматита»

15.30-15.45
Рукша Т.Г. (Красноярск)
«Принципы дифференциальной
диагностики лимфом кожи»

15.45-16.00
Просвирнин В.В. (Иркутск)
«Современный взгляд на решение
проблемы ксероза»

16.00-16.15

Симакова Н.А., Винник Ю.Ю.
(Красноярск) «К вопросу
современной диагностики
псориаза»

16.15-16.20 Подведение итогов. Официальное
закрытие конференции

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Лист согласования

Приказ осн. "О проведении Профессионального регионального научно-практического
форума дерматовенерологов 30.03.23" (ИД: 11842, Версия 1)

Ответственный: Долгова М.С. (Секретарь)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Проректор по научной
работе(Аппарат
проректора по
научной работе)
Шестерня Павел
Анатольевич

Согласовано Действующая 1 21.03.2023
10:37

Начальник
юридического отдела
(Юридический отдел)
Брой Юлия Вячеславна

Согласовано Действующая 1 21.03.2023
10:57

Проректор по
административно-
хозяйственной работе
(Аппарат проректора
по
административно-
хозяйственной работе)
Орлов Иван Иванович

Согласовано Действующая 1 21.03.2023
13:16

Проректор по
экономике и финансам
(Аппарат проректора
по экономике и
финансам)
Кулеш ко Михаил
Ярославович

Согласовано Действующая 1 23.03.2023
14:58

Проректор по учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике(Аппарат
проректора по
учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике)
Соловьева Ирина
Анатольевна

Согласовано Действующая 1 23.03.2023
21:13

/ Трубина И.Г. / 24.03.2023 08:47:39 Стр. 1 из 1